vel quacumquc machinalione surripere audoat: quod si,

quod absil, perpetraveril, doñee juxta kanonicaní censuram
Episcopi Barchinon. et clericorumquc eius restiluerit, ex-
communicalioni obnoxius permanebit, salvo in ómnibus ju-
re Egarensis ecclesise. Actum est hoc XV. kalendas maii
atino XXXVI. regni Philippi Regis.=Fulcho gratia Dei Bar-
chinon. Episcopus. =:Sigfnum Stephanus levitEe.=Sigfnum
Gnillelmi Ramundi.=Sig-j-num Guilaberli levitae.=Sig-fnum
Bercngarii levilse qui et Capud scolcTe.=Sigfnum Gerberli

ljgoni.=Sigtnum Ledgardis. Nos qui hanc consecralionem
lacere rogavimus, et quod superius est contlrmamus.:=Wi-
Uelmus presbyter.=S¡gfnumRaymund¡Geriberli.=Sig-fnuni
ílertrandi Bonefilii.=S¡gfnum Guillermi í'j-niemiii.^Rpi..

nar.lus levita scripsií
-f

siib die el ruino quo si¡pr,i.
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llf.

Liilcrce Sancti OUegarli, Archiepiscopi Tarraconensis de dono
eivii.atisTarracome fado Comiti Roberto, an.MCXXVIII (a)

(Vid. png-. 75.)

Ex autogr. in (oxhiv. ejusdem ecclesice.

\_f llep^ariiis Dci dignationo Tarraconensis metrópolis dispen-

sator ómnibus in Christo fidolibus. Noliti;e cunctorum inno-

tescere dcsideramus qualiíor illaslris Comes et Marcliio Bar-

chinonen'íiiim et Provintire Raymiindus ob amorem Dei de-

dil , et Iradidit per scripliiram suaj liberlalis Deo et Ecclcsise

Tarraconensi
,

qiise capul e^t ecclesiarum totius cilerioris

Mispanipe , et nobis el succcssoribus nostris civitatem Tar-

raeonensem adrestaurandiiüi, et libere habendiim, et possi-

dendum, el disponendumin beneplácito nostro, sicut in scri-

plura,quam indo nobis feí i!, plenius cognosci polest. Pise

quoque memoria; Gelasius c: Calixlus, Roniani Pontifices be-

nigiiitale sua molropolilanam dignilalem nobis concedendo,

eamdem Comitis concessionem sais nihilominus scriptis con-

iirmarimt. Ea propler nos divina clementia confisi, ipsius ci-

viíalis reslauralioni operam dando, ad honorem Dei el Ec-

clesice cjus , eonsilio el favoro pra;dic!i Piaymundi Comilis et

sulíraganeorum Episcoporum el nobüium terrae, et inslanlia

prrecipue Donini Raymundi, Ausonensis Episcopi, le, vene-

rabilem virum, el slreniium inüilem ipsius ecclesiíe el noslrum

honiinio, el sacramento fidelom , carissime Rodbcrte , ipsius

civitalis Principem consliluinuis. Te nimirumol lúa o.nnia ad

hoc exposiiisti, ut Deo el Ecclesi;je ejus semper ibi servias,

el luam in defcnsionem chrislianitatis milüiam exerceas. lin-

de ad honorem Dei el Terraconensis Ecclesiíe , el noslram

nostrorumque saccessorum íidelitalem, donamus et Iradimus

libi ipsam civitatem cum territorio suo, sien I in carta prsefati

[a] Hanc cartam Jeiiuo post Floiesiiim in lucem proferimiis,

tuiu quod maxiini momenti sit, liini potissitirn quod meiidis scaleat

apiid illum scriptorena pltirimis, eamque ad autograpbi Gdem el pii-

rit^li'in rcstifiiendi occasionom lintuiinius.
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Comilis (erniiiiaUír, ;¡d rcslar.randiini, IkíIciuIuüi e! possidcn-

dum, tuisque siiccossoribus, ni disponas el rot;as el jüdicos

homines, qui ¡Une conveiicrinf, cum limore Dei el juslilia,

secunduin leyes el bonas consueliidines, qnas ibi comniuni

coiisilio coiistifuerimus. Doiiaiiius cliain libi Io!onea el led-

das el usalicos, qiue ad Principrní pciliiiciil, tam de tena,

quam de mari. Tibi aiiiem el successoribus luis, quibus pLs'

le hunc honorein liabenduiii concessorimus, nulla erillicenlia

alicui exlraiicaj poleslali donare, vel alienare Iutc , ñeque

alicui, nisi illi
,
qui ila sil fidelis et solidus liomo nosler el

nostrse ecelesiae , sicut tu. Relinemus vero ad porlionem no-

slram et doniinicaluram noslram onines ecclesias , et ccflo-

slaslica jura , el ecclesiaslicas personas , et familias noslras

el clericorum , sivc monachoruní, et oinnes qui ccclesiaslica

prsedia incolnerint , el omnes qui in domibus vel posscssioni-

bus ecelesiaslicis habilaverinl; ¡(a ul in liis ómnibus nidius

Princeps, vel inferior persona layca praesumal aliquid judi-

care, exigere vel distringere, seu disponere ullo umquam in

íempore absque noslro jussu. In ómnibus quoque qure libi

Principi concedimus, relinemus, omnes decimas lam de Ierra

quam de niari, dómorum videlicct et villarum , caslrorum et

forliciarum, quaí ibi sunl , aut erunt, coeterarumque posses-

sionum : decimas quoque frucUiuin lerrío , et animalium, el

piscium, et do prtedis et cavalcalisct de ómnibus provenlibus,

quce ad le Principem per noslram donalionem ipsius princi-

palus accesserinl. Propler hrcc omnia beneficia, nuce mili'

concedil übcralilas vesira, ego quoque Rodberlus, vesler fi-

delis homo, convenio Deo el ecclesioe Tarraconcnsi el vobis

Dompne Olleg-ari, Archiepiscope, ul ab hac die el deincebs

sim vesler fidelis homo sine aliquo dolo de corporc veslro el

de omni honore quem hodie babel ipsi ccclesia, el vos ha-

bere debclLs, el nominalim de his, qufe in dono, quod mihi

fecistis, retinelis, el de ómnibus ecelesiaslicis jusliliis et di-

reclis, qute ad vos periinenl vel perlinere debent. Convenio

quoque vobis ul secundum meum posse et sensum conlen-

dam restaurare ipsam civilalem, et defenderé illam, elomnem
vestrum honorem, et guerreiare omnes homines

,
qui jusli-

tias et jura ecclesiae et vesira et ipsius civilatis tollere ,
vel

minuere lentaverinf , et observare justilianí , sicut suporius

constiluislis. Si qua igilur in craslinum persona ccelesiabüca

vel saecularis contra hanc nosUce donationis et veslree ton-

vt'iii''nlia' [¡ayiiiam veiiire pia'^;uiii|).M'r¡! , coni})Oiutí ¡¡ilorí

¡jariicui i.'tjuriaui iiilcire lenfavetil , ¡i'ura.s aiiri íríg-inla , et

])ostui.ii¡u:n luec pagina perennilor ro!)iir sumí oblineat.

Acdini csl hoc anno ab Jiicarnalioiie L'umini r\J.C.XXV¡]í.

piidic idus martii.=üllegar¡us Dei gralia Tarraconensis Ar-
chiepiscopus.— Sigfnum Roberli Principis.= -í-P.aimundus

Dei gralia Ausonensis Episcopus.=Sigfnum Arnalii sacer-

dolis, alone Decani.:=:Juro cgo Rodbeiius Tarraconensis

Princeps libi Domino meo Ollcgario ejiísdem civilalis Archi-
episcopo

,
quod ab liac die, el deineebs fidelis homo el soli-

díis ero libi et ecclesiae tuse, et faciam et allendam libi

omnes convenientias, quas tibi conven! , sicut sciiplse sunt

inler me et le, per fidem sine enganno. El si forte, quod absit,

in bis per incuriam deliquero, infra triginla dies, ex quo am-
a.onilus fuero, vobis satisfaciam per Deum et hoec sancta

quatuor Evangelia.

IV.

Ordinatio le vita regulan in ecclesia Tarraconensi , an.

MCLIV. (Vid. pag. 77.)

Ex autograph. in arch. ejusdem eccl.

''.^uoniam in primitiva Ecclesia rnulliludiniscredentium eral

cor unum et anima una, nec quisquam , eorum quae possi-

debat, aliquid dicebat esse proprium , sed erant iliis oumia
comunia, quod approbans Psalmisla dicit : Ecce quam bonum
et quam jucundum habitare fratres in M?m??i ; idcirco ego

Bernardus, Terraconse Archiepiscopus, annuenle et consilium

prpeslanle Raimundo, illustrissimo Barchinonse Gamite, Ara-
gonum Principe alque Marchione, instiluo , ul in calhedrali

ecclesia Sanclse Theclpe
,
quae Terraeon. provinliíe capud et

metrópolis esse dinoscilur, sint amodo et in perpeluum ca-

nonici regulares , et non alii, qui ibidrm canonicam el Apo-
stolicam vitam dueant, secundum regularen! inslitulionem

Beati Patris Auguslini, videlicet, ut comuniler vivanl. in re-

fectorio suo comedant et in dormitorio dormiant, ad olficium

ecclesiasticum pariter et comuniler occurrant ,
prseter eos,

quos molestia seneclutis vel infirmitatis impedierit ; iniilen-

lur morem el consuetudinem ecclesiaí Sancti Ruffi in devo-

lione ecclesiastici officii, in viclu cotidiano el in habita cíe-
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rícnli. Iii'íüfüo ut iiisliíiíat Arcliii^piscopus ibl Priorcm clau-

stralein caaoniciim regLilarem, qui doceal el cunipoiiat vitam

et mores canoiiicorum, el ciim neccsse íueril, eorum enormi-

lales corrigat
;
poual qiioquc exlrinsecus cain consilio Capi-

liili personas rcHgiObas el reg'iilares, secundum quod opiis

luerit, quoB reg-imen et disposilionem habeanl iti poásessioni-

bus extrinsecis, el laborantibus, et collig-cndis, atqiie congre-

gandis victiialibiis, dcqaibus servialurol miiii.stretiir ilüí, osii

¡II claiislro die et nocte Üeo famuJ; 'ílin-. El si Arcbiepisio-

piis , eos, quos ¡nliis ve! extra i¡kiJ:ii>;s instilnciil, iiuililes

ve! irregulares esse cognoverit, amoncat eos, el cam saniori

Capiluli consilio institual alios de clericis calhedraliuin cc-

elesiarum, vel religiosorum locoruní noslra; provinciíe ; ac

(qui ad) nostram ecclesiam, quasi ad niatrem propriain, bi--

neficium societalis postulantes convenerinl, non eis, denege-

tur, sed benigno recipiantiir, el locum suuní sicul nnns ex

fratribus babeant, tam in vita (¡uaní in morte. Ad comuui-
neinaulem sustenlationem pred¡cl;.rum eanonicorum eonfero

ego Bernardus Terraoon. Arcbiepiscopus, alque cluno ipsam

(brtitudineni seu monilionem, quam ibi edil'ñ:o, aíi manen-
dum ct habitandnni in perpetuum, ut ibi sint fuli ipsi et res

eorum ab exercitu navali naviganlinm Sarracenoruui ; el ut

ibidem habeanl suas ofíicinas inferius el superius, subtus ce-

llaria sua et orrea, supra vero rcfíecíorium, el dormÜoriuní,

coquinam et capilubtm, sicut dislinelum esí. Dono item

príerfatis canonicis ¡psaní cappeliam inferius et superius, •

quce contigua esl ipsi Inriitudini. Dono ilem praiííatis cano-
nicis medielatom omnium decimarum Terraconaí , et Ter-
raconensis lerritorii , sicnt ipsum tcrrilorium lerminalur in

carta Barchinonfe Comitis , in qua illud ecclesiai sanclaj

Theelre donavit. Dono prceterea ipsis canonicis niedieta-

tem totius dominicaturoe nos'ra;, lam de terris quam de vi-

neis et planlis , orlis, molendinis et furnis ; de ómnibus
etiam adquisilionibus, sive de térra seu de niari, et de ómni-

bus jusliliis, sive de ómnibus oblalionibus et deffunctionibus

et alus ómnibus, quíe ad Archiepiscopum pertinere videnlur,

quse modo babel, el deinceps babiturus esl in (ota Terraco-

na et in tolo territorio Terraconensi, sicut terminatum esl,

habeat Arcliiepiscopus medielalem, etcanonici aliam medie-

latem. Instiluo iterum ut in ómnibus diebus bominicisct prse-

cipuis festiviialibus majores missfe, qute cantanlur in hora

216 APÉNDICE
diey lorlia, iii ecclesia Sancls Tecla? celebieiilur. Coiicilia

quoque afque consacrationes Ponlificum in eadem ecclesia
Sánetele Teclae nichilominiis celebrentur. Insliluo ilerum quod
quandocunque Archiepiscopus in reíectorio cum canonieis
comedere voluerit , cum capellano suo tanlum ingredialur,
alque apponalur ei soli de ómnibus cibis quantum apponilur
duobus canonieis, ul quod rcmanserit, ad elemosinam detur.
Simililer si in doimilorio fradum idem Archiepiscopus quie-
scere voluerit, habeal secum, si sibi placuerit, proprium ca-
peilanum.

Aclum est hoc tertio kalendas novembris anuo Dominicíe
Incarnationis millessimo centessimo nniíK-!:. -. n f.-rrN.,

regnante quoque Leodovico Rege juniore auno XiX. Jii 1^ ran-
cia. =rSignum Ego Jacintus Diaconus Cardinalis Apostolicse
Sedis Legatus.=: Sigfniim Raymundi Comes. ^Sigfnum
Bernardi Terraconae Archiepiscopi.rrSigfnum Gaufredi Der-
lusensis Episcopi.=:Sigtnum Bernardi Urgellen. Episeopi.—
Sigfniini G. Bareliinonte Episcopi.==Signum Berengarii Dei

gralia Gerunden. Episcopi.=Signum G. lUerdcn. Episcopi.=
Petriis Dei gralia Cessaragustanen. Episcopus.=Signum Rai-
mundi Dapireri.=Signum Arnaldi de Lercio.=Signum G. de
Castro vetulo.=S¡gnumR. de Villamulorum.—Seleredus, no-
tarius Terracon. Sedis hoc scripsil mandato Bernardi Terra-
chonse Archiepiscopi, el Raimundi Barchinonae Comitis, dio

et anno quo supra, et sigfnum

V.

Donatio Domini Bernardi Tarraconensis Archiepiscopi ad m-
dumenta canonicorum, ari. MCLIX. (Vid, pag. 79.)

Ex Carthvl. eccl. Tarrac.

JLfuo fore necessariasuslenlationihumansevifseapud omnes
cerium esse constat, videlicet, victum et tegumentum, qui-

bus unusquisque perfectus contentum se esse crcdil. Quia er-

go juslum et pium est, et etiam ratione plenum , in Xpto,

pie viventibus, quibus est anima una el cor unum m Domino
non solum in spiritualibus, sed etiam in temporalibus sicpro-

videre, ne ¡ndigenlia temporalium el ipsorum inopia , retro
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aspiciant, el s¡c minus iiivenianliir apti régno Dei ; idciico in

Xpli. nomine ego Bern;tidus, Dei dignalione Tarracon. Av-

chiepiscopus, dileclis iJliis iioslris ejusdcm Tarracon. Sedis

canonicis regularibiis, cui aviclore Dco pisessiinnis ,
pra'lcr

donalionem illaní, «(uain eisdem canonicis jam diiduní feci-

mus, et scriplo liimavimiis (a), nunc ad indumenla sibi con-